

PATVIRTINTA

Vilniaus universiteto, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto ir Lietuvos muzikos ir teatro akademijos etnologijos krypties doktorantūros komiteto 2016 m. kovo 31 d. posėdyje (2016-03-31 protokolo Nr. R6-3)

**VILNIAUS UNIVERSITETO, LIETUVIŲ LITERATŪROS IR TAUTOSAKOS INSTITUTO IR
LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJOS****ETNOLOGIJOS DOKTORANTŪROS STUDIJŲ PROGRAMA****DOKTORANTŪROS STUDIJŲ SANDARA IR STUDIJŲ METODAI**

Doktorantas per mėnesį nuo priėmimo į doktorantūrą kartu su savo vadovu parengia individualų numatomų studijų, mokslinių tyrimų, mokslinių straipsnių ir disertacijos rengimo planą. Individualūs planai tvirtinami doktorantūros komitete.

Pirmuosius dvejus metus doktorantas vykdo studijų programą ir laiko egzaminus. Doktorantas pasirenka dalykus iš Etnologijos doktorantūros komiteto patvirtinto sąrašo arba kitų VU, LLTI arba LMTA patvirtintų doktorantūros sandų. Dalykų aprašuose (sanduose) pateikiamas trumpas dalyko turinys, nurodoma pagrindinė literatūra, dalyką dėstantis dėstytojas bei svarbiausių jo publikacijų sąrašas, rodantis pasirengimą skaityti šį kursą. Patvirtintų dalykų sąrašas ir sandai skelbiami VU, LLTI ir LMTA internetiniuose puslapiuose.

Esant reikalui, doktorantūros studijų programos papildomos naujais studijų dalykais; atnaujinami anksčiau paskelbtų dalykų sandai. Taip pat doktorantas turi galimybę prašyti parengti jam tinkamą individualų sandą, kurio tema atitiktų rašomos disertacijos pobūdį.

Doktorantūros programos dalykai pateikiami keliais būdais: paskaitomis, seminarais, konsultacijomis. Paskaitos skaitomos tada, kai jų klausosi ne mažiau kaip 3 doktorantai. Jei kursą pasirenka tik 1–2 doktorantai, juos sistemingai ir reguliariai konsultuoja dalyko dėstytojas.

Egzaminus doktorantui rekomenduojama išlaikyti per 2 metus nuo doktorantūros pradžios. Pasibaigus dvejiems metams, vykdoma „slenkstinė“ atestacija, kurios metu doktorantas atsiskaito, kaip įvykdė dvejų metų studijų planą; jei reikia, tikslinama disertacijos tema. Komitetas pakartotinai svarsto disertacijos rengimo planą, numato tyrimui reikalingas sąlygas (naujausia literatūra, komandiruotės, stažuotės). Pagal disertacinio tyrimo tematiką Komitetas sudaro ne mažiau kaip 3 ekspertų grupę, kuri konsultuoja doktorantą ir vertina disertacijos tinkamumą ginti.

Prieš kiekvieną metinę atestaciją vyksta doktorantų simpoziumas, kuriame visi atsiskaitantys doktorantai skaito pranešimus, pristatydami atliktų tyrimų rezultatus. Rezultatai aptariami dalyvaujant ne mažiau kaip 2 Komiteto nariams, doktorantų vadovams, doktorantūros proceso mokslininkams bei kviestiniams artimus tyrimus atliekantiems mokslininkams.

Doktorantų simpoziumas organizuojamas kiekvienais metais prieš Komiteto posėdį, kuriame tvirtinamos doktorantų metinės ataskaitos.

Siekiant kuo didesnio studijų efektyvumo ir aukštos tyrimų kokybės, doktorantas įpareigojamas visą doktorantūros laikotarpį ne tik reguliariai bendrauti su disertacijos vadovu, bet ir konsultuotis su artimus tyrimus atliekančiais mokslininkais.

ETNOLOGIJOS DOKTORANTŪROS STUDIJŲ PROGRAMOS SANDAI

Etnologijos krypties doktorantūros studijose siūlomi dalykų sandai skirstomi į tris grupes. Pirmąją grupę sudaro teoriniai ir metodologiniai, antrąją – specializuoti, atskiras šakas tiriančių mokslų sandai, trečiąją – etnologijos doktorantų seminarai.

Doktorantas išklauso bent vieną jo tyrimams tinkamiausią teorijos ar metodologijos kursą.

Rengdamas studijų planą, doktorantas su vadovu suformuoja santykį tarp metodologinių ir konkrečių šakinių kursų pagal savo darbo poreikį. Doktorantui privaloma dalyvauti etnologijos doktorantų seminare. Iš viso per dvejus studijų metus doktorantas turi surinkti 30 ETC kreditų.

INSTITUCIJOS	MOKSLO KRYPTIS (šaka)	KRYPTIES (šakos) kodas
Vilniaus universitetas Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas Lietuvos muzikos ir teatro akademija	Etnologija	07H

Mokslo kryptis (šaka)	Dalykų pavadinimai	Kreditų skaičius	Dalykus kuruojančių padalinių pavadinimas
	I. TEORINIAI IR METODOLOGINIAI DALYKAI		
Etnologija 07H	Etnografijos tyrimo metodai	7,5	VU IF Doc. dr. Donatas Brandišauskas
Etnologija 07H	Fenomenologinė antropologija	7,5	LLTI Dainyno skyrius Dr. Giedrė Šmitienė
Etnologija 07H	Struktūrinė antropologija	7,5	LLTI Sakytinės tautosakos skyrius Dr. Daiva Vaitkevičienė
Etnologija 07H	Kultūrinė psichologija	7,5	VU Orientalistikos centras

			Prof. dr. (HP) Audrius Beinorius
Etnologija 07H	Religijotyros metodologijos	7,5	VU Orientalistikos centras Prof. dr. (HP) Audrius Beinorius
Etnologija 07H	Sociolingvistika	7,5	VU FIF Lituanistinių studijų katedra Prof. dr. Meilutė Ramonienė
Etnologija 07H	Etnolingvistika	7,5	VU FIF Baltistikos katedra Prof. dr. (HP) Birutė Jasiūnaitė
Etnologija 07H	Tarpdalykiniai lituanistikos tyrimai	7,5	VU KF BIMI Dr. Vyktintas Vaitkevičius
Etnologija 07H	Šiuolaikinės informacijos ir komunikacijos teorijos	7,5	VU KF BIMI Prof. dr. Rimvydas Laužikas
Etnologija 07H	Ideologinio diskurso kritika	7,5	LLTI Sakytinės tautosakos skyrius Dr. Daiva Vaitkevičienė
	II. ETNOLOGIJOS ŠAKINIAI DALYKAI		
Etnologija 07H; Folkloras H400	Tradiciniai ir šiuolaikiniai folkloro naratyvai	7,5	LLTI Sakytinės tautosakos skyrius Dr. Lina Būgienė, Dr. Jūratė Šlekonytė, Dr. Radvilė Racėnaitė
Etnologija 07H; Muzikologija H320	Muzika, tradicija ir kultūros procesas		LLTI Dainyno skyrius Dr. Aušra Žičkienė
Etnologija 07H; Muzikologija H320	Etnoinstrumentologija	7,5	LMTA Etnomuzikologijos katedra Dr. Gaila Kirdienė, LLTI Tautosakos archyvo skyrius Dr. Rūta Žarskienė
Etnologija 07H	Baltų religija ir mitologija	7,5	LLTI Sakytinės tautosakos skyrius Habil.dr. Nijolė Laurinkienė Dr. Dainius Razauskas
Etnologija 07H; Archeologija	Baltų religijos archeologija	7,5	VU KF BIMI Dr. Vyktintas Vaitkevičius

H340			
Etnologija 07H; Vietovių ir regionų istorija, istorinė geografija nuo viduramžių H280	Lietuvos kultūros geografija	7,5	VU GMF Geografijos ir kraštotvarkos katedra Doc. dr. Vidmantas Daugirdas
Etnologija 07H	Kultūros paveldo skaitmeninimas	7,5	VU KF BIM I Prof. dr. Rimvydas Laužikas
	III. DOKTORANTŲ SEMINARŲ DALYKAI		
Etnologija 07H	Etnologijos doktorantų seminaras	7,5	LLTI Sakytinės tautosakos skyrius Dr. Daiva Vaitkevičienė, LLTI Dainyno skyrius Dr. Giedrė Šmitienė (koordinatėrė)
